
 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  76  del  14-09-2019 

 

 

Oggetto: FORNITURA APPROVVIGIONAMENTI MENSA SCOLASTICA 

COMUNALE A.S. 2019/2020 - LINEE DI INDIRIZZO 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese di settembre alle ore 11:00, la 

Giunta Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

Baroni Mario SINDACO P 

CUCCULELLI SAMUELE VICE SINDACO P 

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE P 

 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI 

 

Il Presidente Sig. Mario Baroni nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 14-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto che questo Comune gestisce in amministrazione diretta la mensa della scuola 
comunale; 
 
Visto che, nell’ambito della gestione, il Comune si avvale di ditte esterne per quanto 
riguarda gli approvvigionamenti alimentari, e in particolare la fornitura di generi 
alimentari, frutta e verdura e carne fresca; 
 
Richiamate le determinazioni del Responsabile del servizio Finanziario n. 52 del 
09.07.2015, n. 64 del 11.08.2015 con le quali si avviava la procedura per la scelta 
del contraente relativamente alla fornitura degli approvvigionamenti per la mensa 
scolastica secondo le forme i modi stabiliti dall’art. 125 del d. lgs. N. 163/2006; 
 
Richiamata la determinazione del responsabile del Servizio Finanziario n. 196 del 
31.12.2018 con la quale si prorogavano gli appalti per la fornitura degli 
approvvigionamenti per la mensa scolastica; 
 
Considerato che gli affidamenti di cui sopra ad oggi sono pervenuti a scadenza e 
pertanto è necessario procedere ad un nuovo affidamento per la fornitura dei generi 
alimentari necessari per garantire il servizio mensa; 
 
Ritenuto pertanto di rilasciare formale atto di indirizzo ai competenti uffici comunali, 
avente ad oggetto la predisposizione degli atti finalizzati all’attivazione e alla 
conclusione delle procedure per la fornitura di che trattasi; 
 
Ritenuto di assegnare, contestualmente a tale indirizzo, anche le risorse finanziarie 
necessarie al Responsabile del Servizio finanziario ai fini della quantificazione degli 
importi da porre a base di gara e alla adozione dei relativi impegni di spesa; 
 
Valutato che l’avvio delle procedure una urgenza ineludibile per il Comune, anche in 
considerazione delle necessità degli utenti della mensa, per i quali è indispensabile 
poter contare sulla continuità del servizio; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 

- Di approvare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente 
delibera; 

- Di prendere atto dell’avvenuta scadenza degli affidamenti stabiliti con 
determina del Responsabile del servizio Finanziario n. 52 del 09.07.2015 e 
successive proroghe, aventi ad oggetto la fornitura di generi alimentari, 
surgelati, carne fresca e pollami, affettati misti, pasta fresca, uova, pane e 
frutta e verdura per la mensa scolastica; 

- Di emanare formale atto di indirizzo al Servizio finanziario avente ad oggetto 
la predisposizione degli atti finalizzati all’attivazione e alla conclusione delle 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 14-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

procedure per l’affidamento della fornitura di generi alimentari, surgelati, carne 
fresca e pollami, affettati misti, pasta fresca, uova, pane e frutta e verdura per 
la mensa scolastica; 
 

 
- Di stabilire che l’affidamento della gestione sarà articolato per singoli lotti di 

generi alimentari e in particolare suddiviso in: lotto “carni e pollami”, lotto 
“frutta e verdura” e lotto “generi alimentari”, lotto “surgelati”, lotto “pane”, lotto 
“pasta fresca”, lotto “uova, lotto “affettati misti”; 

- Di dare atto che le risorse necessarie per la fornitura di che trattasi sono state 
assegnate in sede di approvazione  del PEG. 
 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza di procedere con gli affidamenti di che trattasi, 
inerenti servizi di fondamentale importanza, la cui funzionalità non può essere 
interrotta; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del d. lgs. N. 267/2000. 
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 
variazioni 

 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il 

sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta 

riguardante la deliberazione in oggetto. 

 

 

Muccia, 14-09-2019 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto e  attesta la 

copertura finanziaria. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 14-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

Muccia, 14-09-2019 
 

 

*************************************************************************** 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 14-09-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

*************************************************************************** 

 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mario Baroni F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia 

della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   

istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 01-10-2019   per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 
 

 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 14-09-2019 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Muccia,  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( GIULIANA APPIGNANESI) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

